АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2024                                                                                                      № 399
с. Поспелиха

О внесении изменений в постановление Администрации Поспелихинского района Алтайского края от 10.12.2021 № 616

	В соответствии с частью 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 ст. 160 Жилищного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Поспелихинского района Алтайского края от 10.12.2021 № 616 «Об утверждении Положения о порядке  и условиях предоставления  Дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет Алтайского края для ООО «Теплоснабжающая компания» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.7 раздела  1 изложить в новой редакции:
«Компенсация расходов на оплату  коммунальной услуги не предоставляются гражданам при наличии у них подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом о непогашенной задолженности по оплате коммунальной услуги, которая образовалась за период не более чем три последних года».
1.2. Пункт 2.1.9 раздела 2 изложить в новой редакции:
 «Информацию о наличии  у заявителя непогашенной задолженности по оплате коммунальной услуги, подтвержденной вступившим в законную силу  судебным актом которая образовалась за период не более чем три последних года Администрация Поспелихинского района получает из государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ), либо судебный акт о непогашенной задолженности по оплате коммунальной услуги ,  которая образовалась за период не более чем три последних года, заявителем предоставляется самостоятельно (по желанию)».
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Поспелихинского района
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

	Глава района
	И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]